1. Karl VIII., Konig von Frankreich, an Papst Alexander VI. 

1493 Nov. 20, Amboise. 

Si ullum preces nostre pondus, beati8sime pater, apud Sanctitatem Vestram 
haberent., ipsa nobis quidpiam aequum atque honestum postulantibus sep,ius rogandi 
remitteret necessitatem. Ut enim beneficia quae libenter cito et sine una duhitatione 
tribuuntur gratissima sunt, sic qui diu differt, nolle se gratificru-i ipsa cunctatione 
tf'statul'. Quotiens autem et quanta animi affectione de cognati nostri Philippi 
de Lucemburgo Cenomanensis episcopi promotione ad eandem Sanctitatem Vestram 
etiam manu propria scripserimus ipsam S. V. satis meminisse non dubitamns. 
Cuius vera apud ipsam momenti scripta nostra fuerint, etsi antea mora ipsa 
dubium faciebat, ex ista tamen novissima cardinalium creatione factum est plane 
perspicuum, cum neque vel generis vel meritorum eiusdem consanguinei nostri 
neque precum nostrarum ration em uJlam S. V. habere dignata est. Quod profecto 

1 Diese Uberschrift tragt auch del' bei N. Lichatschev, Ein Brief Pius' V. an 
'Zar Iwan den Schrecklichen im Zusammenhang mit der Frage del' Papstbreven, 
St Petersburg 1906 (russisch), S. 67 und teilweise auf Tafel VII veroffentlichte 
Befehl Alexanders VI. an Virginio Orsini, sich den Franzosen entgegenzusteJlen. 
(Del' Befehl ist undatiert, abel' unmittelbar nach del' Gefangennahme del' Giulia Far
nese [so oben S. 402J geschrieben.) Tn del' Transskription Lichatschevs hat bereits 
Salomon (im Neuen Archiv fur altere deutsche Gesch. XXXII (1907) 468) einen 
Fehler nachgewiesen. Del' italienische Text enthl1lt noeh mehr Fehler; so ist zu 
Iesen: rencresce statt rinovreste; con furia statt confinir; I' artiglieria statt trans
tenir! Del' Zusatz zu dem Befehl ist nicht von Kardinal Juan Borja, wie 
Lichatschev meint, auch nicht von Carvajal odeI' Lunati, wie Salomon vermutet, 
sondem von Alexander VI. selbst. Lichatsehev sagt nicht, wo er das Aktenstiick 
gefunden hat. 
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non tantum valde miramur verum etiam ob nostram erga Sedem Apostolicam 
devotionem et fidem equo animo ferre non possumus. Et quoniam ut did solet 
nulla res carins constat quam quae precibus empta est, ab his iam omnino desiste_ 
remus, nisi amor singularis quem cum in domum Lucemburgensem nobis cognatione 
proximam tum in ipsum Philippum consanguineum nostrum suo nomine gerimus, 
nos cogeret velIe iterum experiri S. V. erga nos voluntatem. Rursum igitur 
rogamus, beatissime pater, ex intimo cordis affectu, ut si quid unquam nostra 
causa S. V. facturr. videtur in hoc uno nobis morem gerere velit, ut hic noster 
cognatus proximis quatuor temporibus cardinalatus apice donetur. Quippe quem 
pre caeteris omnibus pro quibus nos Jitteras dare fortasse contigerit praeferri semper 
volumus. Quod cum a S. V. obtinuerimus, nihil erit cur ultra de eius erga nos 
voluntate dubitemus, sed et gratiam quantam animus noster capere potest semper 
habebimus. Valeat feliciter eadem S. V., beatissime pater, quam Deus nobis 
diutissime conservet ad Ecclesie suae sanctae regimen et honorem. Ex Ambasie 
XX" die Novembris.